2023 年 8 月 25 日

各 位

会社名 株式会社 Sharing Innovations

代表者名 代表取締役社長   樋口 昂之

 (コード番号：4178 東証グロース)

問合せ先 取締役 CFO       西田 祐

 (電話番号 03-6456-2451)

コンティニュー株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりコンティニュー株式会社（以下、「コンティ

ニュー」）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

   当社グループは、「テクノロジーと人の力を通じて、イノベーションを起こし続ける」ことを企業

ミッションに掲げ、デジタルトランスフォーメーション（DX）事業を展開しております。ここ数年

は Salesforce を中心としたクラウドインテグレーション領域に注力してまいりました。

この度、当社が子会社化するコンティニューは中部エリアを拠点として Salesforce に特化した事

業を展開しております。Salesforce の導入・開発に加え、Salesforce と連携する「AppExchange」

製品の導入支援サービスも提供しております。

当社は、2021 年 7 月に京都市に本社を置く株式会社アップオンデマンドを子会社化し、また 2022

年 1 月に名古屋市に本社を置く株式会社インタームーブを子会社化し、関西エリア、中部エリアで

Salesforce ビジネスの拠点を拡充いたしました。今回、中部エリアでの競争力を更に強化し、クラ

ウドインテグレーション事業の成長につなげてまいります。

当社グループは、2022 年下期よりクラウドインテグレーション事業の構造改革として、人・組織

の盤石化、デリバリー力の向上、営業力の強化に取り組んでまいりました。2023 年 8 月現在、コス

ト最適化と売上拡大の両軸で改革が進み、利益再創出のフェーズに至っております。コンティ

ニューはプロジェクトマネージャー、プロジェクトリーダークラスのハイスキルなエンジニアを抱

え、大企業向けの案件を数多くこなしております。当社グループにコンティニューを迎え入れるこ

とで、単にデリバリー力・営業力の向上・強化だけでなく、中堅中小企業向けに事業を展開してき

た当社グループにとって、顧客基盤の更なる拡大、売上拡大にもつながります。今回の M&A は更な

る成長へのアクションの 1 つであり、こういった施策を通じて企業価値の継続的な向上を目指して

まいります。

２．異動する対象会社（コンティニュー）の概要

(1) 名称 コンティニュー株式会社

(2) 所在地 愛知県名古屋市東区泉一丁目 6－15

(3) 代表者 代表取締役 平 健司

(4) 設立年月日 2014 年 3 月 4 日

(5) 資本金 ７百万円

(6) 事業内容 ソフトウェア開発業

(7) 大株主及び持分比率
平 健司 50.0％

大津 幸志 50.0％

(8) 上場会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と取得対象会社との間で、ソフト

2

ウェア開発に関する取引があります。

(9) 当該企業の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年 9 月期 2021 年 9 月期 2022 年 9 月期

純資産 △1 百万円 1 百万円 9 百万円

総資産 47 百万円 40 百万円 32 百万円

売上高 85 百万円 108 百万円 126 百万円

営業利益 △9 百万円 △2 百万円 5 百万円

経常利益 △2 百万円 0 百万円 8 百万円

当期純利益 △3 百万円 3 百万円 8 百万円

1 株当たり当期純利益 △4,860.25 円 4,624.87 円 11,571.23 円

1 株当たり配当金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏名 平 健司、大津 幸志

(2) 住所 相手先の要請により非開示としております。

(3) 上場会社と当該個人

との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 -株（議決権所有割合：-％）

(2) 取得株式数 700 株

(3) 取得価額

株式の取得価額は、相手先との協議により非開示とさせてい

ただきます。なお、取得価額につきましては、外部の専門家

による株式価値評価および法務・財務に関する調査の結果等

を合理的に勘案の上、公正妥当と考えられる金額にて取得し

ております。

(4) 異動後の所有株式数 700 株（議決権所有割合：100％）

５．日程

(1) 取締役会決議日 2023 年 8 月 25 日

(2) 契約締結日 2023 年 8 月 25 日

(3) 株式譲渡実行日 2023 年 8 月 31 日

６．今後の見通し

   本件株式取得に伴う 2023 年 12 月期の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりま

すが、今後業績に重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上